MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Coordenação de Licenciatura em Física

Coordenação de Licenciatura em Química

EDITAL Nº 22 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ – CAMPUS PARNAÍBA, no uso

de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL da Seleção de Bolsas de

Monitoria na Modalidade não Remunerada, realizada nos termos do Edital nº 21/2018,

da seguinte forma:

CURSO DE EDIFICAÇÕES

DISCIPLINA: QUÍMICA ENSINO MÉDIO

Professor: SIMONE SILVA CRUZ SANTOS

NOME NOTA  RESULTADO

WELLINGTON SILVA AGUIAR 8,80 APROVADO

CECÍLIA SÁVIA OLIVEIRA AGUIAR 8,33 APROVADA

DISCIPLINA: FÍSICA ENSINO MÉDIO

Professor: DEYMES SILVA DE AGUIAR/ LUCAS IZÍDIO DE SOUSA SAMPAIO

NOME NOTA  RESULTADO

FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DE SOUSA 7,0 APROVADO

CURSO DE ELETROTÉCNICA

DISCIPLINA: QUÍMICA ENSINO MÉDIO

Professor: SIMONE SILVA CRUZ SANTOS

NOME NOTA  RESULTADO

MÁRCIO ANDRÉ MOREIRA ARAÚJO 8,87 APROVADO

RAYNA RELANE DE SOUZA TEIXEIRA 8,34 APROVADA

DISCIPLINA: FÍSICA ENSINO MÉDIO

Professor: DEYMES SILVA DE AGUIAR/ LUCAS IZÍDIO DE SOUSA SAMPAIO

NOME NOTA  RESULTADO

RAFAEL MACHADO DE SOUSA 7,5 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Coordenação de Licenciatura em Física

Coordenação de Licenciatura em Química

CURSO DE INFORMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA ENSINO MÉDIO

Professor: SIMONE SILVA CRUZ SANTOS

NOME NOTA  RESULTADO

KAMILA LIMA DE MACEDO 8,66 APROVADA

AGLINE MARIA SANTOS DE SOUSA 7,83 APROVADA

DISCIPLINA: FÍSICA ENSINO MÉDIO

Professor: DEYMES SILVA DE AGUIAR/ LUCAS IZÍDIO DE SOUSA SAMPAIO

NOME NOTA  RESULTADO

MATHEUS CAVALCANTE MIRANDA 8,8 APROVADO

CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR

CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA

DISCIPLINA: INGLÊS INSTRUMENTAL

Professor(a): RENATA CUNHA

NOME NOTA  RESULTADO

IGOR SOUZA ARAÚJO 7,5 APROVADO

DISCIPLINA: CÁLCULO VETORIAL

Professor: DIEGO PRUDENCIO

NOME NOTA  RESULTADO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - -

DISCIPLINA: CÁLCULO DE FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

Professor: ANTONIO NASCIMENTO

NOME NOTA  RESULTADO

FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 8,67 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Coordenação de Licenciatura em Física

Coordenação de Licenciatura em Química

DISCIPLINA: MECÂNICA 1

Professor: JEOVÁ CALISTO DOS SANTOS/ ITAMAR VIEIRA

NOME NOTA  RESULTADO

IGOR FARIAS DE OLIVEIRA 9,2 APROVADO

LUCAS DE SOUSA FROTA 8,6 APROVADO

DISCIPLINA: GEOMETRIA ANALÍTICA

Professor: BRUNO COLE

NOME NOTA RESULTADO

RAUL SANTOS LIMA 8.9 APROVADO

DISCIPLINA: PROJETO INTEGRADOR IV

Professor: ANA MARIA UCHOA

NOME NOTA RESULTADO

MARIA JOSÉ SILVA CARDOSO 8,4 APROVADA

DISCIPLINA: EQUAÇÕES DIFERENCIAS APLICADAS

Professor: RUBENS OLIVEIRA

NOME NOTA RESULTADO

VITORIA SILVA DE FREITAS DUTRA 9,36 APROVADA

DISCIPLINA: LABORATÓRIO DE FLUIDOS E ONDAS

Professor: DEYMES AGUIAR

NOME NOTA RESULTADO

JOSÉ ORLANDO DOS SANTOS MIRANDA 9,1 APROVADO

ISRAEL COSTA FARIAS 8,9 APROVADO

DISCIPLINA: LABORATÓRIO DE ELETROMAGNETISMO

Professor: LUCAS IZIDIO

NOME NOTA RESULTADO

RENAN FERREIRA VIEIRA 8,5 APROVADO

RAFAEL MAGALHÃES DOS SANTOS 7,0 APROVADO

DISCIPLINA: FLUIDOS E ONDAS

Professor: JEOVÁ CALISTO DOS SANTOS

NOME NOTA RESULTADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Coordenação de Licenciatura em Física

Coordenação de Licenciatura em Química

DIELSON CARVALHO DE SAMPAIO 8,1 APROVADO

DISCIPLINA: ELETROMAGNETISMO

Professor: ITAMAR VIEIRA

NOME NOTA RESULTADO

JEFFERSON WHERCULIS DA SILVA SOUZA 9,0 APROVADO

DISCIPLINA: FÍSICA BÁSICA

Professor: LUCAS IZIDIO

NOME NOTA RESULTADO

WESLEY AGUIAR DOS SANTOS 8,09 APROVADO

DISCIPLINA: TOPICOS DE QUÍMICA

Professor: HAROLDO LUIS SOUSA NERES

NOME NOTA RESULTADO

MARIA HELENA ALVES FEITOSA 7,9 APROVADA

CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA

DISCIPLINA: LIBRAS

Professor: DURCIANE OLIVEIRA

NOME NOTA  RESULTADO

LARISSA CABRAL DE CARVALHO 8,70 APROVADA

DISCIPLINA: ANÁLISE QUÍMICA QUANTITATIVA

Professor: BARTHOLOMEU ARAÚJO

NOME NOTA  RESULTADO

JOSÉ AUGUSTO CARNEIRO DE OLIVEIRA 9,36 APROVADO

DISCIPLINA: QUÍMICA ORGÂNICA I

Professor: BARTHOLOMEU ARAÚJO

NOME NOTA  RESULTADO

ANTONIO IVANY DA SILVA 8,30 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Coordenação de Licenciatura em Física

Coordenação de Licenciatura em Química

DISCIPLINA: PROJETO INTEGRADOR II

Professor: ANA MARIA UCHOA

NOME NOTA  RESULTADO

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

DISCIPLINA: QUÍMICA GERAL II

Professor: BUANA CARVALHO

NOME NOTA  RESULTADO

AURICÉLIA VERAS DE CASTRO 9,24 APROVADO

DISCIPLINA: QUÍMICA GERAL EXPERIMENTAL II

Professor: BARTHOLOMEU ARAÚJO

NOME NOTA  RESULTADO

LEONARDO SANTOS MIRANDA 8,09 APROVADO

DISCIPLINA: QUÍMICA ORGÂNICA EXPERIMENTAL

Professor: BARTHOLOMEU ARAÚJO

NOME NOTA  RESULTADO

RAYANNE CORNELIO SILVA CARVALHO 8,33 APROVADA

DISCIPLINA: CÁLCULO APLICADO A QUÍMICA I

Professor: BRUNO COLE

NOME NOTA  RESULTADO

SABRINA TEIXEIRA DE SOUSA SILVA 9,33 APROVADA

DISCIPLINA: QUÍMICA INORGÂNICA II

Professor: MÁRCIA LIMA

NOME NOTA  RESULTADO

VÁGNER DA SILVA SANTOS 9,30 APROVADO

DISCIPLINA: FÍSICO-QUÍMICA II

Professor: HAROLDO LUIS SOUSA NERES

NOME NOTA  RESULTADO

LORENA MARIA BORGES PEREIRA 9,66 APROVADA

DISCIPLINA: QUÍMICA INORGÂNICA EXPERIMENTAL

Professor: MÁRCIA LIMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Coordenação de Licenciatura em Física

Coordenação de Licenciatura em Química

NOME NOTA  RESULTADO

FERNANDO SOUSA DA SILVA 9,09 APROVADO

DISCIPLINA: FÍSICA BÁSICA PARA QUÍMICA

Professor: DEYMES  AGUIAR

NOME NOTA  RESULTADO

NATHANY PEREIRA DE BRITO CARVALHO 7,89 APROVADA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO

Professor: DASTUR CAMPOS

NOME NOTA  RESULTADO

LOHANY CRISTINA LIMA DA SILVA 8,65 APROVADA

DISCIPLINA: BIOLOGIA BÁSICA

Professor: BENEDITO GLEDSON

NOME NOTA  RESULTADO

RUTH HELLY FERREIRA CARDOSO 9,02 APROVADA

DISCIPLINA: PROJETO INTEGRADOR IV

Professor: ANA MARIA

NOME NOTA  RESULTADO

TAYANE ANDRADE DE SOUZA 8,97 APROVADA

DISCIPLINA: QUÍMICA ORGÂNICA III

Professor: BUANA CARVALHO

NOME NOTA  RESULTADO

ALÍCIA LUDYMILLA CARDOSO DE SOUZA 9,10 APROVADA

Parnaíba-PI, 12 de setembro de 2018.

Gilmar de Carvalho Silva
Diretor Geral em exercício

(assinado no original)